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Oœwiadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Szanowna Pani Minister!
Jednymi z wa¿niejszych problemów zdrowotnych wystêpuj¹cych u dzieci i m³odzie¿y w wieku szkol-

nym s¹ wady postawy. Skuteczn¹ form¹ profilaktyki zdrowotnej dla takich uczniów jest uczestnictwo
w ró¿nych formach aktywnoœci ruchowej. W przypadku zdiagnozowanych wad postawy konieczne jest
uczestnictwo w zajêciach gimnastyki korekcyjnej. Obowi¹zuj¹ce obecnie akty prawne dotycz¹ce funkcjo-
nowania szkó³ nie zawieraj¹ regulacji, które wprost odnosi³yby siê do tej formy aktywnoœci ruchowej.

Uchylone z dniem 1 wrzeœnia 2009 r. rozporz¹dzenie ministra edukacji narodowej i sportu z dnia
9 grudnia 2003 r. w sprawie dopuszczalnych form realizacji czwartej godziny obowi¹zkowych zajêæ wy-
chowania fizycznego w §1 pkcie 3 wymienia³o zajêcia korekcyjno-wyrównawcze jako dopuszczaln¹ formê
realizacji czwartej godziny wychowania fizycznego. W rozporz¹dzeniu ministra edukacji narodowej z dnia
19 sierpnia 2009 r. w sprawie dopuszczalnych form realizacji dwóch godzin obowi¹zkowych zajêæ wycho-
wania fizycznego, które wesz³o w ¿ycie 1 wrzeœnia 2009 r. i zast¹pi³o wspomniane wczeœniej rozporz¹dze-
nie, w §1 pkcie 3 jako dopuszczalne formy realizacji dwóch obowi¹zkowych godzin zajêæ wychowania
fizycznego zosta³y wskazane zajêcia rekreacyjno-zdrowotne. Jednoczeœnie §1 ust. 2pkt 1 stanowi, ¿e pro-
pozycje zajêæ powinny uwzglêdniaæ tak¿e „potrzeby zdrowotne uczniów”.

Reasumuj¹c, nale¿y chyba przyj¹æ, ¿e powy¿sze przepisy dopuszczaj¹ w ramach dwóch godzin obo-
wi¹zkowych wychowania fizycznego mo¿liwoœæ realizacji tak¿e zajêæ gimnastyki korekcyjnej czy te¿
korekcyjno-wyrównawczej. Jednak, pomimo i¿ badania dotycz¹ce czêstotliwoœci wystêpowania wad po-
stawy wskazuj¹ na zasadnoœæ organizowania takich zajêæ, wielu dyrektorów szkó³ nie uwzglêdnia ich
w ofercie szko³y. Mo¿na przypuszczaæ, ¿e wp³yw na to maj¹ dwa istotne czynniki: brak odpowiednich re-
gulacji wskazuj¹cych na obowi¹zek szko³y w tym zakresie; brak przepisów precyzuj¹cych wymagania
kwalifikacyjne wobec osób uprawnionych do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej, tak¿e wobec nau-
czycieli wychowania fizycznego.

W zwi¹zku z tym uprzejmie proszê o udzielenie mi odpowiedzi na poni¿sze pytania.
1. Czy przepisy wspomnianego rozporz¹dzenia dopuszczaj¹ mo¿liwoœæ prowadzenia zajêæ gimnasty-

ki korekcyjnej lub korekcyjno-wyrównawczej w ramach zajêæ rekreacyjno-zdrowotnych?
2. Jakie kwalifikacje wymagane s¹ od osoby prowadz¹cej zajêcia korekcyjne?
3. Czy Pani Minister przewiduje uszczegó³owienie przepisów dotycz¹cych organizacji zajêæ gimnasty-

ki korekcyjnej czy te¿ korekcyjno-wyrównawczej w placówkach edukacyjnych oraz kwalifikacji wyma-
ganych od osób prowadz¹cych takie zajêcia? Jeœli tak, to kiedy planowane jest wprowadzenie
wymienionych regulacji?

Z powa¿aniem
Józef Bergier




